
S   P   R   A   W   O   Z   D   A   N   I   E
_________________________________

Z   DZIAŁALNOŚCI   GMINNEGO   OŚRODKA  POMOCY
SPOŁECZNEJ GRUNWALD Z SIEDZIBĄ   W

GIERZWAŁDZIE   ZA   ROK   2015 

I . Organizacja Ośrodka oraz przepisy na podstawie , których
     przyznawana była  pomoc podopiecznym.

          Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu
umożliwienie  osobom  i  rodzinom  przezwyciężenie  trudnych  sytuacji  życiowych,
które  nie  są  one  w  stanie  pokonać  wykorzystując  własne  uprawnienia,  zasoby  i
możliwości. 

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie powyższym sytuacjom przez
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin
oraz ich integracji ze środowiskiem .

Pomoc  społeczna  wspiera  osoby  i  rodziny  w  wysiłkach  zmierzających  do
zaspokojenia  niezbędnych  potrzeb  i  umożliwia  im  życie  w  warunkach
odpowiadających godności człowieka . Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń powinny
być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby osób
i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają
celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. 

Osoby  i  rodziny  korzystające  z  pomocy  społecznej  są  zobowiązane  do
współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 
         Ośrodek  Pomocy  Społecznej  Grunwald  z  siedzibą  w Gierzwałdzie  jest
jednostką  organizacyjną  Gminy  Grunwald.  Działalność  prowadzi  od  marca  1990
roku.  W  2015  roku  w  Ośrodku  zatrudnionych  było  11  osób  (  w  tym  czterech
pracowników socjalnych ). Pracownicy socjalni pracowali w wyznaczonych rejonach
opiekuńczych. 
Ośrodek we własnym zakresie  realizował  usługi  opiekuńcze  poprzez  zatrudnienie
opiekunek domowych. W ciągu ubiegłego roku zatrudniono ogółem 21 opiekunek , w
tym 6 w ramach umowy o pracę  i  15  na umowę - zlecenie . Usługi przyznawane
były na podstawie zlecenia lekarskiego.

Ośrodek obecnie funkcjonuje i przyznaje świadczenia z pomocy społecznej w
oparciu o przepisy ustawy z dnia  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j.
Dz.U. z 2015 roku,  poz. 163 z późn. zm. ) . 
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Ośrodek w 2015 roku realizował z zakresu
pomocy społecznej  zadania własne gminy. 
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Część zadań własnych było dotowanych w całości przez Wydział Polityki Społecznej
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie i obejmowały : 
1/ przyznawanie zasiłków stałych ,
2/ przyznawanie zasiłków okresowych,
3/ opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne .

1) Zasiłek stały – przysługuje osobie  pełnoletniej  samotnie  gospodarującej  lub
osobie pozostającej  w rodzinie ,  jeżeli  jej  dochód ,  jak również dochód na
osobę  w  rodzinie  są  niższe  od  kryterium  dochodowego  osoby  samotnie
gospodarującej  (  542  zł,  od  1.10.2015r.  -  634  zł  )  lub  od  kryterium
dochodowego na osobę w rodzinie   (456 zł, od 1.10.2015r. - 514 zł ) ,  ustala
się go w wysokości :

a) w  przypadku  osoby  samotnie  gospodarującej  –  różnicy  między
kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej  ,  a dochodem
własnym tej osoby, z tym , że kwota zasiłku nie może być wyższa niż
529 zł miesięcznie,  od 1.10.2015r. - 604 zł,

b) w przypadku osoby w rodzinie między kryterium dochodowym na osobę
w rodzinie a dochodem własnym na osobę w rodzinie .

Przykłady :

➢ osoba  samotna  –  ma  ustalony  znaczny  stopień  niepełnosprawności  a  więc
posiada  uprawnienia  do  zasiłku  stałego  i  zasiłku  pielęgnacyjnego  ,  w  tym
przypadku jej dochód własny stanowi zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 153 zł
miesięcznie. Zasiłek stały ustala się : 634 zł – 153 zł = 481 zł miesięcznie  
i taka kwota zasiłku stałego przysługuje w tym przypadku + opłata składki na
ubezpieczenie zdrowotne.

➢ osoba w rodzinie – np. rodzina liczy 5 osób , dochód własny rodziny wynosi :
825 zł , co daje dochód własny na osobę 165 zł , kryterium dochodowe zgodnie
z ustawą   wynosi dla osoby w rodzinie 514 zł.
W tym konkretnym przypadku zasiłek stały ustala się: 514 zł – 165 zł = 349 zł,
w takiej wysokości miesięcznie przysługuje świadczenie, zmian kwoty zasiłku
stałego dokonuje się w przypadku zmiany dochodu własnego rodziny .

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie .

2) składki zdrowotne – opłacano za świadczeniobiorców w wysokości 9 % od
kwoty  otrzymywanego  świadczenia:  świadczenie  pielęgnacyjne  od  kwoty
1.200 zł (108 zł za osobę m-nie), specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla
opiekuna od kwoty 520 zł  (46,80 zł za osobę m-nie),  zasiłek stały 9 % od
kwoty  otrzymywanego   świadczenia  (  np.  od  kwoty  604  zł  –  54,36  zł
miesięcznie),

Zadania własne gminy finansowane z budżetu gminy obejmowały :
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i celowych specjalnych ,
2) praca socjalna ,
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3) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
podopiecznych  ,

4) dożywianie  dzieci  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjum  oraz  szkołach
ponadgimnazjalnych, 

5) przyznawanie pomocy w naturze ,
6) udzielanie pomocy  w formie używanej  odzieży, mebli i sprzętu

gospodarstwa domowego, przekazanych nieodpłatnie na rzecz podopiecznych
tutejszego ośrodka przez indywidualnych darczyńców,

     7)  udzielanie pomocy w formie żywności ( jabłka, gruszki, soki jabłkowe,
          marchew) otrzymanej nieodpłatnie z Programu FEAD za pośrednictwem PKPS
          w  Ostródzie  - dla świadczeniobiorców tut. Ośrodka i mieszkańców gminy.
Do  zadań  własnych  gminy  należy  także  utrzymanie  Ośrodka,  w  tym  zakup
materiałów biurowych, opłaty pocztowe, podstawowego sprzętu biurowego, opłaty
związane z  naprawą i  konserwacją  sprzętu komputerowego,  kserokopiarek,  opłata
rozmów  telefonicznych,  opłaty  szkoleń  pracowników,  delegacje,  opłata  przewozu
pracowników socjalnych w terenie,  opłaty  energii  elektrycznej,  czynszu  za  lokal,
centralnego ogrzewania i inne.

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  12.03.2004r.  świadczenia  z  pomocy  społecznej
otrzymały  osoby  i  rodziny  ,  których  udokumentowany  dochód  własny  netto  nie
przekraczał :

1) osobie samotnie gospodarującej –   542 zł, od 1.10.2015r. - 634 zł,
2) na osobę w rodzinie –  456 zł, od 1.10.2015r. - 514 zł

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów niżej  
wymienionych :
- ubóstwa
- bezdomności ,
- bezrobocia ,
- niepełnosprawności ,
- długotrwałej lub ciężkiej choroby ,
- przemocy w rodzinie ,
- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności ,
- bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
  domowego , zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych ,
- trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego ,
- alkoholizmu.

Dochód w gospodarstwie rolnym  z 1 ha przeliczeniowego przyjmowano w kwocie
250 zł, od 1.10.2015r. - 288 zł miesięcznie.

Zgodnie z wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”- pomoc
w formie posiłków dla dzieci w szkołach i zasiłki celowe na żywność przyznawano ,
jeśli  dochód  na  osobę  nie  przekraczał  150% w/w kryteriów dochodowych,  czyli
813  zł,  od  1.10.2015r.  -  951  zł  na  osobę  samotnie  gospodarującą  i   684  zł,  od
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1.10.2015r. - 771 zł na osobę w rodzinie.
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  świadczenia w ramach zadań 

własnych  przyznawane były w następujących wysokościach :
    1)   zasiłek okresowy :

a)  osobie  samotnie  gospodarującej  w  wysokości  50%  różnicy  między
kryterium  dochodowym  osoby  samotnie  gospodarującej  (   542  zł,  od
1.10.2015r.  -  634  zł)  a  dochodem  własnym  tej  osoby  np.  dochód  własny
wynosi 150 zł – zasiłek okresowy oblicza się wówczas następująco : 634 zł –
150 zł = 484 zł x 50%=242 zł miesięcznie,
b) rodzinie w wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny
a dochodem własnym tej rodziny , 
np.  :  rodzina  4-osobowa –  kryterium wynosi  więc  2.056 zł  (  4  x  514  zł),
dochód własny rodziny wynosi 450 zł. 

          2.056 zł – 450 zł = 1.606 zł x 50% = 803 zł miesięcznie,
kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie,

  2 )   zasiłki celowe ,  pomoc w naturze i dożywianie dzieci w szkołach 
przyznawane  były  według  potrzeb  w  ramach  posiadanych  przez  Ośrodek
środków pieniężnych ,  zgodnie z kryteriami ustawy o pomocy społecznej  i
wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

W 2015 roku Ośrodek realizował świadczenia rodzinne zgodnie z ustawą  z 
dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (j.t.  Dz. U. z 2015 roku , poz. 
114 ze zm. ). Ośrodek przyznawał i wypłacał niżej wymienione świadczenia :

1) zasiłki rodzinne w następujących kwotach :
- 77 zł, od 1.11.2015r. - 89 zł  – na dziecko do ukończenia 5 roku życia,
- 106 zł, od 1.11.2015r. - 118 zł– na dziecko powyżej 5 roku do ukończenia 18
roku życia,
- 115 zł, od 1.11.2015r. - 129 zł – na dziecko  powyżej 18 roku do ukończenia
21  roku  życia  albo  24  roku  życia  (  legitymujące  się  orzeczeniem  o
umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności)  - jeżeli kontynuuje
naukę w szkole,
oraz dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu :

          a)  urodzenia dziecka (jednorazowy)  w kwocie 1.000 zł ,
          b)  opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego w
               kwocie 400 zł miesięcznie,

c)  samotnego wychowywania dziecka w kwocie 170 zł, od 1.11.2015r. - 185 zł
     miesięcznie na każde dziecko (nie więcej niż 340 zł, od 1.11.2015r. - 370 zł
     na wszystkie dzieci) lub 250 zł, od 1.11.2015r. - 265 zł miesięcznie

               (nie więcej niż 500 zł, od 1.11.2015r. - 530 zł na wszystkie dzieci) na
               dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub legitymujące się
               znacznym stopniem niepełnosprawności,         

d) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego lub legitymującego się
    umiarkowanym albo znacznym stopniem niepełnosprawności w kwocie 
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    60 zł, od 1.11.2015r. - 80 zł miesięcznie dla dziecka poniżej 5 roku życia,
    80 zł, od 1.11.2015r. - 100 zł miesięcznie dl dziecka powyżej 5 roku życia
    do ukończenia 24 roku życia,                                                            

          e) podjęcia przez dziecko nauki w szkole ponadgimnazjalnej poza miejscem
               zamieszkania w kwocie 50 zł, od 1.11.2015r. - 63 zł miesięcznie na każde
              dziecko dojeżdżające do szkoły, a 90 zł, od 1.11.2015r. - 105 zł miesięcznie
              na każde dziecko przybywające w internacie , bursie szkolnej lub na stancji, 

f)  rozpoczęcia roku szkolnego w kwocie 100 zł na każde dziecko 
    rozpoczynające rok szkolny ( od klasy „0” do ostatniej klasy szkoły 
    ponadgimnazjalnej do 21 roku życia ),
g)  wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w kwocie 80 zł, 
     od 1.11.2015r. - 90 zł na trzecie  i  kolejne dziecko w rodzinie,

2) zasiłki pielęgnacyjne – w kwocie 153 zł miesięcznie, przysługują na dziecko do
    16-tego roku życia, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobie,
    która ukończyła 16 rok życia posiadającej orzeczenie o znacznym stopniu
    niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z
    wyraźnym wskazaniem w tym drugim przypadku , iż niepełnosprawność
    powstała przed ukończeniem 21 roku życia ,

3) świadczenie pielęgnacyjne – przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu
    dziecka lub innej osobie, na której ciąży obowiązek alimentacyjny zgodnie z  
    kodeksem rodzinnym i opiekuńczym z tytułu rezygnacji lub nie podejmowania 
    pracy w związku z  koniecznością sprawowania bezpośredniej i osobistej opieki
    nad dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności wraz ze 
    wskazaniami, jakie określa ustawa  albo nad osobą legitymującą się
    orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (jeżeli niepełnosprawność
    powstała nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w
    szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do   ukończenia 25 roku
    życia)  - od stycznia 2015 roku w kwocie 1.200 zł miesięcznie. Za osoby  
    otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne zgodnie z  ustawą ośrodek opłacał
    składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe do ZUS w kwocie 330,24 zł  
    (27,52% od kwoty 1.200 zł) miesięcznie, jeśli nie podlegały takiemu

         ubezpieczeniu z innego tytułu,
 
   4) specjalny zasiłek opiekuńczy – przysługuje osobom z tytułu opieki nad osobami
       niepełnosprawnymi w stopniu znacznym, na których ciąży obowiązek
       alimentacyjny zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym (dzieci, wnuki, 
       rodzeństwo) w kwocie 520 zł miesięcznie. Zasiłek ten przysługuje z tytułu
       rezygnacji z zatrudnienia lub nie podejmowania zatrudnienia w związku z
       koniecznością sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną, jeżeli dochód
       łączny rodziny osoby sprawującej opiekę i rodziny osoby wymagającej opieki w
       przeliczeniu na osobę nie przekraczał kwoty 664 zł, od 1.11.2015r. - 764 zł.
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       Za osoby  otrzymujące  specjalny zasiłek opiekuńczy zgodnie z ustawą ośrodek
       opłacał  składkę na ubezpieczenie emerytalno – rentowe do ZUS w kwocie
       143,10 zł (27,52% od kwoty 520 zł), jeśli nie podlegały takiemu ubezpieczeniu z
       innego tytułu,
   
  5)  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 1.000 zł na każde
      dziecko tzw. „becikowe” - przysługuje matce lub ojcu dziecka, jeżeli dochód  
       rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1.922 zł .

Zasiłki  rodzinne  oraz  dodatki  do  zasiłku  rodzinnego  w  2015  roku
przysługiwały osobom , których dochód netto za 2013 r. lub 2014 r. nie przekraczał
kwoty  574  zł,  a  od  1.11.2015r.  -  674  zł  na  osobę  w  rodzinie  lub  664  zł,  a  od
1.11.2015r.  -  764  zł  na  osobę  w  rodzinie,  której  członkiem  jest  dziecko
niepełnosprawne  lub  osoba  o  umiarkowanym  albo  znacznym  stopniu
niepełnosprawności. Dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych do
dnia 31.10.2015r. z  1 ha przeliczeniowego za 2013 roku wynosił - 2.869 zł ( 239,08
zł za 1 ha miesięcznie), od 1.11.2015r. dochód za 2014r. - 2.506 zł (208,83 zł za 1 ha
miesięcznie).  W przypadku  wystąpienia  w  rodzinie  otrzymującej  zasiłki  rodzinne
zmian  mających  wpływ  na  prawo  do  tych  świadczeń,  osoba  ubiegająca  się  lub
otrzymująca  w/w świadczenia  jest  zobowiązana  do  powiadomienia  GOPS o  tych
zmianach.  Tutejszy  Ośrodek  po  otrzymaniu  informacji  jest  zobowiązany  do
zastosowania  utraty  lub  uzysku  dochodu,  ustalając  jednocześnie  uprawnienia  do
zasiłków rodzinnych lub odmawia przyznania powyższych świadczeń.

 
 Świadczenia pielęgnacyjne i zasiłki pielęgnacyjne  - przyznawane były i są

bez względu na dochód rodziny.

W   2015  roku  Ośrodek  realizował  ustawę  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla
opiekunów  (Dz.  U.  z  2014r.  poz.  567  z  zm.)  określającą  warunki  oraz  zasady
ustalenia  i  wypłacenia zasiłków dla opiekunów osobom, które utraciły prawo do
świadczenia  pielęgnacyjnego  z  dniem 1  lipca  2013  roku.  Zasiłki  dla  opiekunów
wypłacane  były  w  kwocie  520  zł  miesięcznie,  przy  spełnieniu  określonych
warunków w ustawie.

W 2015 roku  na  podstawie  ustawy  z  dnia  7  września  2007r.  o  pomocy  osobom
uprawnionym do alimentów  tutejszy Ośrodek przyznawał świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz prowadził postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych.
Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługują,  jeżeli  dochód  rodziny  w
przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 725 zł m-nie.
Świadczenia  przysługują  na  podstawie  tytułu  wykonawczego,  jeżeli  egzekucja
okazała  się  bezskuteczna,  w  wysokości  bieżąco  ustalonych  przez  sąd  alimentów,
jednakże nie wyższej niż 500 zł na osobę uprawnioną ( dzieci do lat 18 lub powyżej
18 lat, uczące się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia albo w
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przypadku  posiadania  orzeczenia  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  –
bezterminowo). Przy zmianach mających wpływ na prawo do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego stosuje się tę samą zasadę jak przy ustalaniu uprawnień do zasiłku
rodzinnego (utrata lub  uzysk dochodu, wiek, rezygnacja z nauki w szkole itp.).

II. Sprawozdanie finansowe i ilości udzielonych świadczeń w 2015 roku.

           Plan środków pieniężnych na działalność Ośrodka w 2015 roku łącznie wyniósł
6.127.572 zł i został wykonany w kwocie  6.045.943 zł  to jest w 98,7 %  , (w tym
dotacja Wojewody – 4.941.555 zł, budżet gminy – 1.104.388 zł), w tym :
1/  utrzymanie Ośrodka kwota 564.752 zł - ( dotacja Wojewody  – 134.080 zł ,  
     budżet gminy 430.672 zł )
     a /  płace pracowników wraz pochodnymi –439.489 zł
     b/   odpis na fundusz socjalny – 11.851 zł
     c/   delegacje   -  1.098  zł
     d/   prenumerata czasopism, pieczątki, środki czystości, opłata karty zdrowia,
           materiały biurowe, zwrot za okulary do pracy przy komputerze,
           ekwiwalent za odzież roboczą itp. – 22.993 zł
     e/   czynsz, energia elektryczna , rozmowy telefoniczne, usługi dotyczące
           naprawy kserokopiarek, ubezpieczenie mienia GOPS itp. -  26.910 zł                
     f/    znaczki pocztowe,  opłata za opiekę autorską programów
           komputerowych, usługi informatyczne, prowizje bankowe – 27.244 zł
    g/   przewóz pracowników socjalnych na wywiady środowiskowe ,  
          szkolenia pracowników, umowa o dzieło specjalisty pracy z rodziną, 
          transport  żywności  itp – 35.167 zł 
2/  świadczenia z pomocy społecznej  -  wydano kwotę 996.224 zł
     ( w tym dotacja Wojewody – 849.224 zł,  budżet  gminy – 147.000 zł ) 
3/  składki zdrowotne – 53.326 zł , w tym od świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków 
     dla opiekunów i specjalnych zasiłków opiekuńczych – 32.875 zł,    za osoby
     otrzymujące zasiłki stałe – 20.451 zł  (dotacja Wojewody )
4/  koszty usług opiekuńczych w kwocie – 223.197 zł (budżet gminy),
5/  dopłata za pobyt w DPS – 152.214 zł (budżet gminy), 
6/  realizacja programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
     450.000 zł ( w tym 360.000 zł  dotacja Wojewody,  90.000 zł  budżet gminy)
7/  dodatki mieszkaniowe w kwocie – 38.032 zł   (budżet gminy) i  dodatki
     energetyczne – 1.552 zł (dotacja Wojewody),
8/  świadczenia rodzinne  – 3.509.210 zł  ( dotacja Wojewody),  
     w tym:

a) zasiłki rodzinne wraz z dodatkami , świadczenia pielęgnacyjne, 
zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekuna, 
składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe, fundusz alimentacyjny              
–   3.404.211 zł,
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b) płace pracowników wraz z pochodnymi – 100.194 zł
c) zakup materiałów biurowych  – 1.530 zł
d) prowizje bankowe, opłaty pocztowe, opłata serwisów na oprogramowania 

komputerowego –  1.905 zł
e) szkolenia  – 1.370 zł

9/  wspieranie rodziny i opłata pieczy zastępczej – 57.273 zł, w tym (dotacja
     Wojewody 34.000 zł,  budżet  gminy 23.273 zł)
10/ realizacja Karty Dużej Rodziny – 163 zł ( dotacja Wojewody).

       Z pomocy społecznej przyznano świadczenia dla 476 rodzin na łączną kwotę
1.842.086 zł,  (w tym dotacja Wojewody – 1.229.675 zł, budżet gminy –  612.411  zł),
w tym w formie :
1/ zasiłków pieniężnych na kwotę  - 1.152.462,  w tym:
     I)  zasiłki celowe na łączną kwotę 303.238 zł, w tym na:
          a)  zasiłki celowe  na opłaty oświatowe, remont mieszkania, zakup odzieży 
               i obuwia, opłaty mieszkaniowe, zakup leków i koszty leczenia, zakup opału,
               pokrycie kosztów dojazdów w celu poszukiwania pracy, dojazdów do pracy,
               na kursy i szkolenia, dofinansowanie zakupu sprzętu gospodarstwa 
              domowego, zakup środków czystości,  żywności,  zakupu bielizny 
               pościelowej, itp. - dla 315 rodzin ( 838 świadczeń) na kwotę  137.582 zł,
          b)  zakup żywności – 234 rodzinom ( 903 świadczenia)  na kwotę 160.279 zł, 
               w ramach programu  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
          d)  zasiłki celowe specjalne – dla 14 rodzin (21 zasiłków) na kwotę  5.377 zł .  
       
     II)  zasiłki okresowe - dla 262 rodzin na kwotę 582.073 zł, w tym:
             - z powodu bezrobocia - dla 188 rodzin na kwotę  344.245 zł,
             - z powodu długotrwałej choroby - dla 12 rodzin na kwotę 6.284 zł ,
             - z powodu niepełnosprawności -  dla 41 rodzin na kwotę 56.285 zł,
             - z powodów innych – dla 94 rodzin na kwotę 175.259 zł.

W ramach zasiłków okresowych wydano 274 osobom decyzje (1.426 świadczeń) . Z
pośród 262 rodzin – 12 rodzin otrzymało zasiłki okresowe w postaci podstawowych
artykułów  spożywczo-przemysłowych  na  kwotę  11.638  zł,  co  stanowi  2%  ogółu
zasiłków okresowych. Średnia kwota zasiłku okresowego wynosi 408 zł.

     III)    zasiłki stałe – dla 80 osób (711 świadczeń) na kwotę 267.151 zł, 
               (średnia kwota zasiłku stałego wynosi 376 zł)
            
2/ pomoc w naturze przyznano na kwotę  293.762 zł,   w tym na:
           a/  dożywianie dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjum i szkołach    
                ponadgimnazjalnych w ramach programu wieloletniego „ Pomoc państwa
               w zakresie dożywiania” na kwotę  288.621 zł, pomoc tę przyznano :
               1)  dla  276 rodzin, w tym dla 530 dzieci (68.084 posiłki) na kwotę 
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                     277.095 zł, w tym : dotacja z budżetu Wojewody wynosiła 234.659 zł ,   
                    koszt własny gminy -  42.436 zł,
               2)  dla 68 dzieci (2.883 posiłki) przyznano dożywianie decyzją
                    dyrektorów szkół (zgodnie z Uchwałą Nr XXXIX/214/2014 Rady
                    Gminy Grunwald )  na kwotę 11.526 zł, w tym w ramach dotacji –
                    11.476 zł, środki własne – 50 zł.
                Dzięki dotacji Wojewody zostały rozszerzone  formy posiłków
                ( np. obiady dwudaniowe, bułka + zupa lub drugie danie, owoce , jogurty ,
                soki itp.) i objęto dożywianiem większą liczbę dzieci przez cały rok 
                szkolny zgodnie z kryteriami programu,
            b/  zakupiono żywność w formie talonu dla 3 rodzin na kwotę 1.100 zł,
                 w ramach programu  „ Pomoc państwa w zakresie  dożywiania”,
            c)  opłacono 1 rodzinie energię elektryczną na kwotę 434 zł,
            d)  opłacono pobyt w ośrodku dla bezdomnych dla 4 osób na kwotę 3.607 zł.
            
            
3/ opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne – za  osoby na kwotę 20.451 zł   
(za osoby otrzymujące zasiłek stały z pomocy społecznej).
               
4/ przyznano usługi opiekuńcze  27 osobom ( 15.816 godzin ) - pełny koszt usług
wyniósł  223.197 zł . W zakres kosztów wchodzą wynagrodzenia opiekunek wraz z
pochodnymi płac.  Za świadczone usługi  podopieczni  wnieśli  odpłatność na konto
Ośrodka w kwocie  60.119 zł,  w związku z  tym rzeczywisty  koszt  usług wyniósł
163.078 zł.

5/  opłacono pobyt w domu pomocy społecznej – dla 5 osób ( 60 świadczeń)      
     na kwotę 152.214 zł.

          Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierzwałdzie w 2015 roku ogółem w 
ramach pomocy społecznej  pomocą materialną objął  476 rodzin – 1.819 osób w 
tych rodzinach , w tym:
              a/  94 rodziny wielodzietne , 
               b/  57 rodzin  niepełnych ,
               c/  108 rodzin  ze względu na niepełnosprawność ,
               d/  96 rodzin ze względu na długotrwałą chorobę ,
               e/  87 osób  samotnie gospodarujące,
               f/   292  rodziny ze względu na bezrobocie ,
               g/  35 rodzin ze względu na alkoholizm członka rodziny ,
               h/  7 osób mających trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu
                    zakładu karnego,
               i/   92 rodziny ze względu na ochronę macierzyństwa ,
               j/   65 rodzin emerytów i rencistów ,
               k/  5 osób z powodu bezdomności ,
               l/   25 rodzin ze względu na przemoc w rodzinie.      
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                 ł/   373 rodziny ze względu na ubóstwo ( dochód do 100% kryterium dochodowego).   
W 2015 roku do Ośrodka wpłynęło 1.821  podań o udzielenie pomocy materialnej, z
tego 1.736  załatwiono pozytywnie a  85 odmownie to jest 5 % ogółu podań. 

      Ogółem w ciągu roku z pomocy społecznej wydano 3.417 decyzji. 
Wydanie  decyzji  na  podania  poprzedzone  było  wywiadem  środowiskowym
przeprowadzanym  przez  pracowników  socjalnych  w  celu  rozeznania  sytuacji
materialno-bytowej danej rodziny i ustalenia dochodu przez rodzinę .
Ponadto  163 wywiady   przeprowadzono  dla  potrzeb  innych  instytucji  (  innych
ośrodków pomocy społecznej, powiatowego centrum pomocy rodzinie, dla potrzeb
świadczeń rodzinnych, gminnej komisji d/s rozwiązywania problemów alkoholowych
i innych).

      W 2015  roku  pomoc  w  formie  żywności  (jabłka,  gruszki,  soki  jabłkowe,
marchew)  w ramach realizacji programu pomocy żywnościowej z Unii Europejskiej
otrzymało  ok.  550  rodzin  (  2.100  osób  )   -  świadczeniobiorców  tut.  Ośrodka  i
mieszkańców gminy. Razem wydano 68 ton żywności.
Ponadto tutejszy Ośrodek w 2015 roku wydawał skierowania do PKPS w Ostródzie
na otrzymanie pomocy żywnościowej z Programu Operacyjnego FEAD 2014-2020.
Do pomocy kwalifikowały się rodziny posiadające dochód w wysokości do 150%
kryterium  dochodowego  z  pomocy  społecznej.  Łącznie  wydano  skierowania  dla
347 rodzin ( 1.275 osób w  rodzinach).

Pracą socjalną objęto 445 rodzin m.in. poprzez  :
1/ kierowanie na ustalenie bądź na przekwalifikowanie stopnia   niepełnosprawności, 
2/ występowanie  z wnioskiem o umieszczenie w domu pomocy społecznej, 
3/ pomoc w sporządzaniu pism procesowych o alimenty, separację i rozwód,
4/ pośredniczenie w przyznaniu  renty lub emerytury  ,
5/ kierowanie do Powiatowego Urzędu Pracy na kursy przekwalifikowania
    i zdobycia zawodu  ,
6/ pośredniczenie w uzyskaniu zatrudnienia poprzez współpracę w zakładami pracy,
7/ pośredniczenie w otrzymaniu stypendiów  socjalnych,
8/ wydanie 47 zaświadczeń dotyczących otrzymywanej pomocy z  Ośrodka 
    dla osób  chcących  je przedłożyć w innych instytucjach ,
9/  motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego i sporządzanie wniosków do 
     GKRPA o objęcie leczeniem osób nadużywających alkoholu
10/ pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i innych w imieniu podopiecznych,
11/ współpracę z policją , pielęgniarką środowiskową , położną środowiskową w
      sprawach opiekuńczo-wychowawczych , zdrowotnych , problemów nadużywania
      alkoholu, przeciwdziałania przemocy w rodzinie itp.,
12/ kierowanie i umawianie na spotkania: z psychologiem, terapeutą ds. uzależnień i 
      specjalistą pracy z rodziną,
13/ pracę z osobami doznającymi przemocy w rodzinie i ze sprawcami przemocy,
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14/ uczestnictwo w grupach roboczych, monitorowanie sytuacji rodzin, w których
      wszczęto procedurę „Niebieskiej Kary”,
15/ pośredniczenie w zorganizowaniu wypoczynku letniego dla 14 dzieci z terenu
      gminy Grunwald,
16/ współpracę z  kuratorami sądowymi, psychologiem, terapeutą ds. uzależnień,
      specjalistą pracy z rodziną i asystentami rodziny w sprawach rodzin
      dysfunkcyjnych,
17/ współpracę z pedagogami szkolnymi w sprawach dzieci z rodzin zagrożonych
      wykluczeniem  społecznym,
18/ kierowanie wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodziny,
19/ współpracę z ośrodkami dla osób bezdomnych, w szczególności z Domem
      Odzyskanych dla Życia „Markot” w Marwałdzie i Schroniskiem dla Bezdomnych
      w Ostródzie,
20/ pomoc w sporządzaniu wniosków o przyznanie mieszkań socjalnych i
      opiniowanie sytuacji materialno-bytowej rodziny w celu otrzymania przydziału
      mieszkania socjalnego.
    
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  ciągu  roku  współpracował  w  sprawie  poprawy
sytuacji  materialno  -  bytowej  i  rodzinnej   swych  podopiecznych  z  innymi
instytucjami,  między  innymi  z  Urzędem  Gminy  ,  służbą  zdrowia,  sądami,
powiatowymi  urzędami  pracy,  Gminną  Komisją  d/s  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych, zakładami pracy, Policją, Gminnym Ośrodkiem Kultury,  szkołami ,
ZUS , KRUS, PCPR , PKPS, kościołami i innymi.
   
Głównym  powodem  objęcia  mieszkańców  gminy  Grunwald  świadczeniami  z
pomocy społecznej jest nadal utrzymująca się wysoka stopa bezrobocia ( w powiecie
ostródzkim 16,8 %  na dzień 31 grudnia 2015 roku).
Na  dzień  31  grudnia  2015  roku  –  z   terenu  Gminy  Grunwald  w  Powiatowym
Urzędzie Pracy w Ostródzie zarejestrowanych było 443 osoby ( w tym 243 kobiety –
55% ), w tym 342 osoby  ( 77%)  bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, ( w tym
201 kobiet - 59 %).

Jednym z  powodów występowania  o  przyznanie  świadczeń  z  pomocy  społecznej
były  bardzo  niskie  wynagrodzenia  za  pracę  ,  w  większości  jest  to  najniższe
wynagrodzenie  oraz brak własnego stałego źródła utrzymania przez rodzinę.

W 2015  roku  ośrodek  pomocy  społecznej  w  ramach  umowy  o  dzieło  zatrudniał
4  godziny  w  tygodniu  specjalistę  pracy  z  rodziną  w  zakresie  przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.  Do zakresu obowiązków specjalisty w szczególności  należą
porady i konsultacje udzielane zarówno osobom dotkniętym przemocą w rodzinie jak
i  sprawcom przemocy  oraz  uczestnictwo  w Grupach Roboczych powołanych do
prowadzenia procedury Niebieskich Kart. W 2015 roku specjalista udzielił pomocy
34  rodzinom z terenu gminy Grunwald.
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   W  2015  roku  dodatki  mieszkaniowe  przyznano  na  kwotę  38.032  zł

(  365  świadczeń).  Dodatki  mieszkaniowe  w  53  % przekazywane  były  na  konto
administratorów mieszkań. Pomoc w formie dodatków mieszkaniowych otrzymało
31 rodzin.  Średnia kwota dodatku wyniosła  104 zł.  Ogółem w sprawie dodatków
mieszkaniowych wydano 58 decyzji, w tym 1 odmowna.

Od stycznia 2014 roku Ośrodek przyznaje dodatki energetyczne rodzinom, którym
przyznano  dodatki  mieszkaniowe.  W 2015  roku  dodatki  energetyczne  przyznano
13 rodzinom ( 96 świadczeń) na kwotę 1.552 zł. W sprawach dodatków wydano 21
decyzji. Średnia kwota dodatku energetycznego wyniosła 16,17zł.

     Od dnia 1 stycznia 2015  roku, zgodnie z ustawą z dnia 5.12.2014r. o Karcie
Dużej Rodziny, tutejszy Ośrodek na podstawie złożonych wniosków wydawał Karty
Dużej Rodziny rodzinom  wielodzietnym zamieszkałym na terenie gminy Grunwald.
W 2015 roku wydano 64 karty  dla  12 rodzin.  Na podstawie  liczby rodzin,  które
otrzymały KDR Ośrodek otrzymał dotację na koszt realizacji  programu w kwocie
163 zł.

    W 2015 roku Ośrodek realizował  zadania  z  zakresu  świadczeń  rodzinnych  i
funduszu  alimentacyjnego.  Ogółem  świadczenia  przyznano  dla  751  osób
( 20.522 świadczenia ) na łączną kwotę  3.409.459 zł, w tym :
1/ zasiłki rodzinne – 8.874 świadczenia  na kwotę  911.004 zł ,
2/ dodatki do zasiłków rodzinnych– 4.717 świadczeń na łączną kwotę 443.379 zł,
     w tym z tytułu :  
     a) urodzenia dziecka – 39 świadczeń  na kwotę 39.000 zł ,
     b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego –
         32 świadczenia  na kwotę  11.400 zł ,
     c) samotnego wychowywania dziecka – 373 świadczenia na kwotę 64.235 zł,
     d) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 620 świadczeń na
         kwotę 50.060 zł ,
     e) rozpoczęcia roku szkolnego – 575 świadczeń na kwotę  57.500 zł ,
     f) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 
         1.100 świadczeń na kwotę  59.774 zł,
     g) wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 1.978 świadczeń na kwotę
         161.410 zł ,
3/ zasiłki pielęgnacyjne – 3.893 świadczenia na kwotę  595.629 zł,
4/ świadczenia pielęgnacyjne – 401 świadczeń na kwotę 480.280 zł ,
5/ specjalny zasiłek opiekuńczy – 179 świadczeń na kwotę 90.983 zł,
6/ zasiłek dla opiekuna – 632 świadczenia na kwotę 327.914 zł, w tym odsetki 279 zł
7/ składki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe – 896 świadczeń na  kwotę
     182.062 zł,
8/ fundusz alimentacyjny – 877 świadczeń na łączną  kwotę  325.208 zł,  przyznano 
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    dla 58 rodzin ( 92 osobom  uprawnionym),
9/ jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 53 świadczenia na łączną
      kwotę 53.000 zł. 

W 2015 roku odzyskano świadczenia rodzinne nienależnie pobrane w kwocie 
10.700 zł ( wraz z odsetkami, w tym 5.522 zł ze świadczeń bieżących),  odzyskano
zaliczkę alimentacyjną od dłużników  w kwocie 111 zł oraz fundusz alimentacyjny w
kwocie  46.979 zł ( z odsetkami). Łącznie odzyskano kwotę 57.790 zł  z powyższych
świadczeń, w tym dochód gminy stanowi kwota 7.627 zł.

Za  osoby  otrzymujące  świadczenia  pielęgnacyjne,  specjalny  zasiłek  opiekuńczy  i
zasiłek dla opiekuna (jeśli  nie  podlegały  ubezpieczeniu z  innego tytułu)  opłacano
składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  .  Składki  opłacono  za  53  osoby  na  kwotę
32.875 zł.

Ogółem  w  ramach  realizacji  ustawy  o  świadczeniach  rodzinnych  i  funduszu
alimentacyjnego  oraz  postępowania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  wydano
846 decyzji.  Ponadto  sporządzono  903  pisma  dotyczące  podejmowanych  działań
wobec dłużników alimentacyjnych.

Gierzwałd:  09.05.2016r.
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